
 

Ratifica del decreto d'urgenza del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0041241/2020 del 25 giugno 
2020 relativo alla designazione di un componente nel Consiglio di Amministrazione di CRdC 
Nuove Tecnologie per le Attività Produttive Società Consortile a Responsabilità Limitata (in breve 
CRdC Tecnologie S.c.r.l.), con sede in Napoli, in occasione dell'Assemblea dei Soci indetta per il 
26 giugno 2020 – Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 2 luglio 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 161/2020 – Verb. 411 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTA la relazione trasmessa dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Contratti e Partnership della Direzione 
Centrale Gestione delle Risorse Reg. int. 361 in data 26 giugno 2020, sottoscritta dal Direttore della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-
CNR n. 0041805 del 29 giugno 2020; 

CONSIDERATO che viene convocata per il 26 giugno 2020 l’Assemblea dei Soci di CRdC 
Tecnologie S.c.r.l. con sede in Napoli, e che tra gli argomenti da trattare vi è il rinnovo del 
Consiglio di Amministrazione della Società medesima;  
CONSIDERATO che il CNR ha la possibilità di indicare un proprio componente nel Consiglio di 
Amministrazione predetta Società;  
CONSIDERATE le motivazioni per cui occorre procedere con urgenza con la designazione di un 
componente di espressione CNR nel Consiglio di Amministrazione di CRdC Tecnologie S.c.r.l.; 
VISTO il decreto del Presidente CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0041241/2020 del 25 giugno 2020 
adottato in via d’urgenza, ai sensi dell’articolo 6, comma 1, punto e) del Decreto Legislativo 4 
giugno 2003, n. 127, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche” relativo alla 
designazione del Dott. Mario Iodice, I Ricercatore II livello afferente all’ Istituto di Scienze 



 

 2. 

Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” (ISASI) di Napoli, quale componente di 
espressione CNR nel Consiglio di Amministrazione di CRdC Nuove Tecnologie per le Attività 
Produttive Società Consortile a Responsabilità Limitata (in breve CRdC Tecnologie S.c.r.l.), con 
sede in Napoli; 

RITENUTI validi i motivi d’urgenza;  
 

DELIBERA 
 

1. Di ratificare l’allegato decreto d'urgenza del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0041241/2020 
del 25 giugno 2020 relativo alla designazione di un componente nel Consiglio di Amministrazione 
di CRdC Nuove Tecnologie per le Attività Produttive Società Consortile a Responsabilità Limitata 
(in breve CRdC Tecnologie S.c.r.l.), con sede in Napoli, in occasione dell'Assemblea dei Soci 
indetta per il 26 giugno 2020. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Fabrizio Fratini 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 
 




